АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2022№70-п

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Развитие инженерной инфраструктуры городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа Перевозский Нижегородской области на 2020-2024 годы» (далее - План).
2.Управлению благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Д.Б.Дроков) обеспечить своевременное и полное исполнение мероприятий плана.
3.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.
Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 26.01.2022 № 70-п
План реализации муниципальной программы

«Развитие инженерной инфраструктуры городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование по годам

тыс. руб.

	начала реализации

	окончания реализации

	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.
	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.
	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие

источники
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие

источники
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие

источники

	Подпрограмма 1: Строительство объектов инженерной инфраструктуры городского округа Перевозский
	1950
	5046,3
	151388
	0
	250
	0
	0
	0
	250
	0
	0
	0

	Основное мероприятие: 1.1.Строительно-монтажные работы «Система канализации с очистными сооружениями производительностью 1600 куб.м. / сут. в г.Перевоз Нижегородской области
	Отдел строительства, экологии и архитектуры
	2020
	2024
	Окончание строительства канализационных сетей.

Пуск в эксплуатацию очистных сооружений.
	1700
	5046,3
	151388
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:

1.2.Разработка проектно-сметной документации объектов строительства
	Отдел строительства, экологии и архитектуры
	2020
	2024

	250
	0
	0
	0
	250
	0
	0
	0
	250
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2:  Расширение и реконструкция систем газоснабжения городского округа Перевозский
	2,6
	10,5
	0
	0
	2,6
	10,5
	0
	0
	2,6
	10,5
	0
	0

	Основное мероприятие:  2.1.Предоставление социальной выплаты на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях
	Отдел ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;

	2020
	2024
	Количество газифицированных квартир природным газом;

Количество газифицированных жилых домов
	2,6
	10,5
	0
	0
	2,6
	10,5
	0
	0
	2,6
	10,5
	0
	0

	Основное мероприятие: 2.2.Выполнение гидравлического расчета газопроводов для газификации жилых помещений
	Отдел строительства, экологии и архитектуры
	2020
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие: 2.3.Проектно-изыскательские работы по объекту «Газификация с.Гридино городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Отдел строительства, экологии и архитектуры
	2020
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:

2.4. Получение тех. условий по газификации населенных пунктов
	Отдел строительства, экологии и архитектуры
	2020
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3:  Доступная среда городского округа Перевозский
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

3.1.Адаптация входов и путей движения для инвалидов в бюджетных учреждениях городского округа Перевозский
	Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский;

Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;
Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;

Территориальные отделы городского округа Перевозский (по согласованию);

ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию);

ГКУ «ЦЗН г.Перевоза» (по согласованию).
	2020
	2024
	Преодоление социальной разобщенности и безразличного отношения общества к проблемам инвалидов и к проблемам обеспечения доступной среды жизнедеятельности инвалидов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

3.2.Нормативно-правовое и организационно-методическое обеспечение реализации мероприятий, направленных на совершенствование комплексной реабилитации и абилитации инвалидов
	Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский;

Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;
Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;

Территориальные отделы городского округа Перевозский (по согласованию);

ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию);

ГКУ «ЦЗН г.Перевоза» (по согласованию).
	2020
	2024

	Основное мероприятие

3.3.Содействие в поиске подходящей работы в рамках предоставления государственных услуг с учетом индивидуальных особенностей инвалидов
	Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский;

Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;
Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;

Территориальные отделы городского округа Перевозский (по согласованию);

ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию);

ГКУ «ЦЗН г.Перевоза» (по согласованию).
	2020
	2024

	Основное мероприятие

3.4.Профориентация инвалидов, оказание психологической поддержки инвалидам, социальная адаптация безработных инвалидов, профессиональное обучение безработных инвалидов, содействие самозанятости безработных инвалидов
	Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский;

Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;
Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;

Территориальные отделы городского округа Перевозский (по согласованию);

ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию);

ГКУ «ЦЗН г.Перевоза» (по согласованию).
	2020
	2024

	Подпрограмма 4: Обеспечение реализации муниципальной программы

	Итого по муниципальной программе
	1952,6
	5056,8
	151388
	0
	252,6
	10,5
	0
	0
	252,6
	10,5
	0
	0